[image: Пчева_герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.09.2019

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков», утвержденный постановлением от 06.07.2018 № 56

                                                 № 70
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Пчевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков», утвержденный постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 06.07.2018 № 56 (далее – регламент):
0. Подпункт 1 пункта 2.6 регламента дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости;»;
0. Подпункт 2 пункта 2.7 регламента изложить в новой редакции:
«2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии;»;
0. Приложение № 1 к регламенту изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
1. Опубликовать постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
1.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации		                                            Д.Н. Левашов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
от 02.09.2019 г. № 70

Приложение № 1
к административному регламенту

(ФОРМА)

В администрацию
муниципального образования
Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной и муниципальной собственности,
без предоставления земельного участка и установления сервитута

	(полное наименование заявителя, организационно-правовая форма (для юр. лиц) / фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя (для физ. лиц))

	(юридический адрес (для юр. лиц) / адрес регистрации по месту жительства (для физ. лиц))

	(ОГРН и (или) ИНН (для юр. лиц) / реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физ. лиц))

	(фамилия, имя и отчество (при наличии) и должность руководителя (для юр. лиц))

	(фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя)

	(почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя)

Прошу выдать разрешение на использование земель / земельного участка
без предоставления земельного участка и установления сервитута,
в соответствии с п. 1 ст. 39.34 Земельного Кодекса РФ:

	(кадастровый номер земельного участка (при наличии))

	(срок использования земель / земельного участка)

	(предполагаемая цель использования земель / земельного участка)

	(информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление (в случае такой необходимости))

Приложения:

	№
	Наименование документов
	Кол-во листов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района на обработку (в том числе: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах персональных данных в целях осуществления всех действий, связанных с рассмотрением заявления, в том числе, на передачу указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах персональных данных в органы государственной власти Российской Федерации и Ленинградской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Киришского муниципального района, иным организациям и учреждениям.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки при личной явке в Администрацию

	выдать на руки при личной явке в МФЦ, расположенный по адресу*: Ленинградская область, ________________________________**

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области***

	(должность руководителя / представителя заявителя (для юр. лиц))

	(подпись)

	(фамилия и инициалы заявителя / руководителя заявителя (для юр. лиц) / представителя заявителя)

	«

	»

	года

________________________________________
* адрес МФЦ указывается при подаче документов посредством ПГУ ЛО
** в случае если заявление о предоставлении муниципальной услуги подано при личной явке в Администрацию, получение результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ возможно в случае, если указанная возможность предусмотрена соглашением о взаимодействии, заключенном Администрацией с МФЦ
*** направление результата предоставления муниципальной услуги в электронной форме в личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО возможно только в случае подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ПГУ ЛО; в случае подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги иными способами направление результата предоставления муниципальной услуги в электронной форме в личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО возможно только после технической реализации такой возможности

image1.jpeg